








ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение











ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение







УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И НАУКЕ

АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

4л -м Jaw-), ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса, посвящённого Дню народного 
единства «В дружбе народов - единство страны» 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 10.10.22 г. № 1533 «О  проведении городского 
онлайн конкурса, посвящённого Дню народного единства «В дружбе народов 
- единство страны» среди дошкольных образовательных организаций города 
Сочи (далее-Конкурс), в целях воспитания чувств патриотизма, гордости за 
свою Родину, формирование добрых чувств, уважительного отношения к 
старшему поколению с 17 октября по 02 ноября 2022. г прошёл Конкурс

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждение города Сочи:

- Лазаревский район: МДОБУ № 63, №111, №122, №125, № 126;
- Центральный район: МДОБУ № 6, № 34, № 35 , № 110, №136;
- Хостинский район: МДОБУ №7, № 27, № 41, № 67,№139;
- Адлерский район: № 55, № 53, № 107,№ 109, № 123.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
02.11.2022 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение№1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных



образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
от /■/?.&?№ ■(?&

список
Победителей и призёров городского онлайн конкурса, посвящённого 

Дню народного единства «В дружбе народов — единство страны» 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация рисунки «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место №  ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Дурнев М ихаил Хохлова Екатерина Владимировна
1 136 Стаканова Виктория Хохуля Оксана Вадимовна
1 27 Романова Арина Столяренко Ирина Анатольевна
3 55 Пахомеев Пётр Аникеенко Елена Анатольевна
2 111 Ю рьева Виктория Нибо М арет Халидовна
3 34 Г оргоян Артём Клавкина М илана Олеговна

■ 2. . 126 Ксенофонтова Алина Иванова Наталия Анатольевна
з. 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна
3 6 Коклин Дмитрий М аркосян Ж анна Аслановна
2 109 Г абисониа Софико М артиросян Арменуи Арутюнова
2 109 Тимошенко Матвей Низаметдинова Елена Сергеевна
2 ,67 Зубарева Виктория Кузнецова Екатерина Андреевна
3 41 Ш алина Катя Кирина Ю лия Валерьевна
2 107 Харченко Мария Хубулова Татьяна М ихайловна 

Мовсесян Роза Григорьевна
3 110 Никитина Полина Орешина Ольга Ю рьевна
1 123 Харчилава Виталина Вертинская Ю лия Леонидовна

3 125 Придатько М айа Ж уравлёва Светлана Васильевна ‘

Номинация презентации «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 111 - ■ Фоменко Татьяна Сергеевна
2 27 - Павава А лина Резоевна
1 35. - Бруяко Валентина Анатольевна
2 139 - Черемных Ю лия Аркадьевна
1 122 - Старцева Софья Сергеевна
3 63 - А лянина Инна Петровна

‘2 67 - Друзина И рина Валерьевна
1 41 - Евтехова Наталия Петровна
1 110 - Онипченко Ирина Витальевна
3 . 125 Кривцова Зоя Николаевна

Номинация стенгазета «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Донская Наталья Владимировна

1 111 Чачух Арина Бгано Фатима М усовна
27 Коллектив воспитанников Терёхина Людмила Николаевна



старшей группы
1 125 Дети группы с задержкой 

психического развития
Долбина М ария Васильевна

2 55 М арабян Геворг Аникеенко Елена Анатольевна
1 139 Рудоманова Устинья Хвостова Светлана Николаевна
2 126 Г орбунова Алина 

Евстафьева Софья 
Иванова Виктория 
М аннарова Адилия 
М атевосян Каролина 
Толсточуб Александра

М ашнева Светлана Игоревна

3 122 Коллектив воспитанников 
группы «Солнышко»

Унгурян Виктория Евгеньевна

3 63 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

М аринич Наталия Ивановна

3 107 Коллектив воспитанников 11 
группы

Ляшева Елена Анатольевна 
Плетенькова Евгения Алексеевна

3 107 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Бондаренко Людмила Михайловна

3 109 Коллектив воспитанников 
старшей группы

Цатурян Айкануш Радиковна

1 67 Коллектив воспитанников 
старшей группы

Измайлова Умида Энверовна

,3 41 Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна
110 Х арина Валерия Капитонова Асмик Айковна

3 123 Ш ибе Аврора Дзобаева Оксана Казбековна
2 34 Подготовительная группа 

«В»
Перминова Лидия Владимировна

Н ом инация к о р о тки й  рассказ и ли  стихотворение «М оя Р одина -Р о с с и я » ,« Н ароды
России»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 М аксимова Екатерина Акобян Рипсиме Володяевна
1 126 Зейтунян Ева Гвоздева Наталья Викторовна 

Ескина Светлана Николаевна 
Фомина Светлана Клавдиевна

1 27 Г априндашвили Дарина Гребцова Лариса Геннадьевна
2 122 Белокриницкая Анна Старцева Софья Сергеевна
2 63 Тарчокова Асана 

Хушт Заур
Власова Ольга Ю рьевна

2 109 Чернышева Кристина Ш емет Ирина Витальевна
1 67 Тулян Нина Соловьёва Наталья Васильевна
2 53 Буданов Матвей Зайкова Лада Анатольевна
2 53 Броман М ирослава Назарян Арпине Лёваевна
2 41 Солодовников Данил Погорелая Ю лия Эдуардовна
2 107 Тарасян Анна ГелашвилиНаталья Ростомовна 

Воробьева М арина Александровна
2 110 Аванян М аргарита Петросян Элина Романовна
1 34 Сидоренко Даша Рудешко Тамара Хасановна

Начальник управления

ДС27_2
Выделение



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи 

от Ш  № 1
I V O O  У J V I I  1  . vunw А л

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
муниципального городского онлайн конкурса, посвящённого 

Дню народного единства «В дружбе народов - единство страны» 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного 
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи 
Члены жюри:

1. Каширская Светлана Степановна, заведующий МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

2. Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад № 27 города Сочи;

3. Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 27 города Сочи;

4. Столяренко Ирина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

5. Вишневская Марина Александровна, воспитатель МДОУ детский сад 
№ 27 города Сочи;

6. Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

7. Папава Алина Резоевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 города 
Сочи;

8. Зюзюкина Надежда Викторовна, заместитель заведующей по BMP 
МДОБУ детский сад № 7 города Сочи.

9. Вишневская Амалия Викторовна, инструктор по физической культуре 
МДОБУ детский сад № 14 города Сочи.

10. Хвостова Светлана Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад №
139.

Начальник управления



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

< Щ 1  J o l l

г. Сочи

Об итогах второго городского онлайн конкурса 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 09.11.2021 года №1505 «О проведении второго 
городского онлайн конкурса «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» 
для воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи», 
в целях выявления, развития и поддержки талантливых дошкольников, 
повышения интереса к детскому творчеству, организации взаимодействия 
дошкольных образовательных организаций в вопросах творческого развития 
воспитанников, с 1 декабря по 17 декабря 2021 года организован и 
дистанционно проведен II городской онлайн конкурс «А у нас Новый год! 
Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций города Сочи.

На конкурс было представлено 244 работы воспитанников из 55 
дошкольных образовательных учреждений города Сочи в возрасте от 4 до 7 
лет.

На основании решения членов жюри Конкурса от 24.12.2021 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов второго 

городского онлайн конкурса «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» 
для воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи 
(приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и участников онлайн конкурса 
электронными грамотами и дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.



3.Заведующему муниципальным дошкольным образовательным
бюджетным учреждением детским садом №132 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Малхасян Д.Р.:

3.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада № 132 фотоотчет по 
организации и проведению детского конкурса;

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для 
размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших детей к 
конкурсу.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке
И.Б. Лукашову.

Начальник управления
ТГ--Г\Г'- ••



приложение 1 
к при
от ^ •' у%$°2 / / А

Список
победителей, призеров и лауреатов второго городского онлайн конкурса 

«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

№
п\п

Наименование
ДОУ

Название
работы

Ф.И. участника 
( ков)

Ф.И.О. педагога Место

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве»

1. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 76

«Зимние узоры» Очакова Эвелина Чупакова Татьяна 
Михайловна

I

2. МДОУ
детский сад № 14

«Много снегу 
намело!»

Чугуева Аделина Солонко Ангелина 
Аркадьевна 1

3. МОБУ СОШ №66 «Мое волшебное 
царство»

Кюлян Ангелина Турко Наира 
Вачагановна

I

4. МДОБУ
детский сад № 132

«Новый год в деревне» Шевелев Дмитрий Русских Наталья 
Николаевна

I

5. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад №86

«Веселый Дед Мороз» Киреев Давид Гладуш Татьяна 
Павловна

1

6. МДОБУ
детский сад № 5

«Снежная сказка» Целищев Вадим Спасевска Светлана 
Александровна

I

7. МДОБУ
детский сад № 72

«Снегурка в новеньких 
сапожках»

Языджян Арина Авдиенко Екатерина 
Викторовна

I

8. МДОУ
детский сад №53

«Зимние волшебство» Точилов Андрей Айрапетян Г.В. I

9. МДОУ
детский сад №56

«В сказочном лесу» Африкян Эдвард Полякова Анна 
Анатольевна

I

10. МДОУ
детский сад № 97

«Избушка в зимнем 
лесу»

Шхалахова Камилла Чачух Светлана 
Гучипсовна

1

11.

2.

МОБУ СОШ №92 «В снежном царстве, 
морозном 

государстве»

Силокадзе Камиль Силокадзе Валерия 
Валерьевна II

12.
'3."

МДОБУ
детский сад № 166

«Снежное царство» Ветров Артем Василянская
Светлана

Вячеславовна

II

13: МДОБУ 
детский сад №7

«Зимние забавы» Науменко Ксения Донская Наталья 
Владимировна

II

14: МДОБУ
детский сад №132

«Сказочный лес» Чолокян Рита Шолкова Екатерина 
Г еннадьевна

II

15. МДОБУ центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 63

«Лесная сказка» Тозлиян Мишель Г уреева Ирина 
Станиславовна

II

16. МДОБУ
детский сад №67

«Снежное царство» Русская Виктория Воронова Надежда 
Николаевна

II

17. МДОУ
детский сад № 120

«Волшебный
олененок»

Усачева Варвара Гункина Ирина 
Викторовна

II

18. МДОБУ «Зимушка-зима» Санакоева Алана Дедухова Наталья II



детский сад № 87 Александровна
19. МДОБУ

детский сад № 139
«Царство северного 

оленя»
Соколов Вячеслав Еременко Оксана 

Петровна
II

20. МДОУ
детский сад №107

«Красавица на льду» Чебанян Ирина Хубулова Татьяна 
Михайловна

II

21. МДОУ
детский сад № 122

«Олимпийское 
снежное государство»

Ананьева Злата Салимова Екатерина 
Петровна

II

22. МДОБУ
детский сад № 127

«Зимняя сказка» Кудашкина Ульяна Карпенко Алла 
Викторовна

II

23. МДОБУ
детский сад №128

«Зимушка-Зима» Юсупова София Каминская Марина 
Александровна

II

24. МДОУ
детский сад №74

«Снежный замок» Храмченко
Виктория

Храмченко Юлия 
Валентиновна

11

25. МОБУ гимназия 
№44

«Новогоднее утро» Панарина Кристина Варельджан
Анжелика
Робертовна

II

26. МДОУ детский сад 
№124

«Зимушка-красавица» Тлиф Азамат Г вашева Лидия 
Нальбиевна

II

27. МОБУ СОШ №89 «Новогодняя ночь» Костенко Мирра Арсенова Ольга 
Сергеевна

II

28. МДОБУ детский 
сад

комбинированного 
вида №45

«Зимняя сказка» Дегтярев Макар Селиванова Наталья 
Вильевна

III

29. МДОБУ
детский сад №132

«Дед Мороз» Королев Лев Русских Наталья 
Николаевна

III

30. МДОУ
детский сад №82

«Морозное чудо» Капианидзе Роман ТрушКина Людмила 
Сергеевна

III

31. МДОБУ
детский сад № 27

«Зимний лес» Горбенко Анастасия Первова Диана 
Александровна

III

32.

О д

МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №136"УМКА"

«Зимушка-зима» Ищенко Марта Удалова Виктория 
Игоревна

III

33....
25.

МДОБУ
детский сад № 114

«Зимнее очарование» Гром София Столярова Виктория 
Викторовна

III

34. МОБУ СОШ №90 «Зимний лес» Хушт Саида Нибо Софья 
Руслановна

III

35: МДОУ
детский сад № 69

«Зимний вечер» Антипова Эвелина Зорина Т атьяна 
Владимировна

III

36. МДОУ
детский сад № 115

«Зимушка-Зима» Чепурная Ника Мхоян
Шушаник Леваевн 

а

III

37. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«В лесу родилась 
елочка»

Федорова
Владислава

Хушпулян
Екатерина Сергеевна

III

38. МДОУ
детский сад №46

«Снежный замок» Радченко Георгий Радченко Маргарита 
Викторовна

III

39. МОБУ НОШ-ДС 
№ 80

«Волшебница зима!» Иванченко Никита Савина Ирина 
Анатольевна

III

40.

. ...3311.

МДОБУ
детский сад № 40

«Мороз и солнце, день 
чудесный!»

Гиносян Жанна Ковязина Елена 
Юсуповна, 

Переяслова Наталья 
Ивановна

участник

41. НДОЧУ
детский сад №21

«Сладкие новогодние 
жители снежного

Картушова
Елизавета

Слюсар Виктория 
Станиславовна

участник



,

4 U. царства»
42.

•И. '

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Волшебство Нового 
года»

Соболев Алексей Жовгурян Е алина 
Николаевна, 

Бачурина Ирина 
Анатольевна

участник

Номинация «Новогодний самоделкин»

1. МДОБУ
детский сад № 127

«Чудесные сани» Аветисян Гагик Мелехова Ольга 
Александровна

I

2. МДОБУ
детский сад № 132

«Новогодний
подарочек»

Асвадурян Г еоргий Асвадурян Анжелика 
Арутюновна

I

3. МДОУ ЦЦР- 
детский сад №28

«Сани для Деда 
Мороза»

Сеничкина Алиса Кривцова Дарья 
Е еоргиевна

I

4. МДОУ
детский сад №11

«Для Дедушки Мороза 
я сани смастерил»

Корячко Елисей Проскурина Наталья 
Викторовна

I

5. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида№ 113

«Сани для Деда 
Мороза»

Делян
Роман

Журавлёва Диана 
Сергеевна

I

6. МОБУ СОШ №92 «Новогодний
самоделкин»

Чемерис Вячеслав Чемерис Оксана 
Е енадиевна

1

7. МДОБУ
детский сад № 53

«Умчи меня олень...» Демьяненко
Тимофей

Шульга Е.А. I

8. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Современные сани 
Деда Мороза»

Зюзин Лев БояджянГ аянэАндро 
никовна

II

9. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 45

«Чудо сани едут сами» Теплякова София Кириллова Марина 
Александровна

II

10. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад №86

«Волшебные сани Дед 
Мороза»

Тарасов Михаил Фортуна Татьяна 
Эдуардовна

II

11.... МДОБУ
детский сад № 114

«Сани Деда Мороза» Кулинич Милослава Кулинич Софья 
Сергеевна

II

12. МДОБУ 
детский сад №7

«Снежок и 
Снежинка!»

Максимова
Екатерина

Акобян Рипсиме 
Володяевна

II

13. МОБУ СОШ №90 «Волшебные сани» Хапий Милана Тлиф Мира 
Халидовна

II

...14.
_о.. ..

. 7..

Детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Подарочки» Стрелков Максим Морозова Татьяна 
Николаевна

II

15..
8

МДОУ
детский сад № 97

«Ура, едут подарки» Сизо Ильяс Сизо ХаретНуховна II

16.
О

МДОБУ центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 63

«Сани Деда Мороза» Овсянникова Анна Еуреева Ирина 
Станиславовна III

17. МДОУ
детский сад № 117

«Современные сани» Волощук Вера Шматок В.И. III

18. МДОБУ
детский сад №67

«Ажурные сани» Русская Виктория Воронова Надежда 
Николаевна

III

19. МОБУ СОШ №87 «Новый год-счастье в 
дом нам принесет»

Миносян Миран Залевская Оксана 
Владимировна

III

20. МДОУ
детский сад № 107

«Современные сани 
для Деда Мороза»

Е иль Марк Г иль Анна 
Викторовна

III



21. МДОУ
детский сад № 14

«Белоснежные
саночки»

Плевак Виктория Солонко Ангелина 
Аркадьевна

III

22. МДОУ
детский сад №46

«Чудо сани» Манасян Хачик Феоктистова Мария 
Васильевна

III

23. МДОУ
детский сад № 56

«Сани Деда Мороза» Африкян Эдвард Полякова Анна 
Анатольевна

III

24. МДОБУ
детский сад № 69

«Сани для Деда 
Мороза»

Минасян Андрей Мосина Ольга 
Владимировна

III

25. МДОУ
детский сад № 124

«Сани Дедушки 
Мороза»

Коллективная
работа

Чепенко Марина 
Владимировна

III

26. МДОУ
детский сад №74

«Волшебные сани 
Деда Мороза»

Понежин Матвей Максименко
Екатерина

Викторовна

III

27. МОБУ СОШ №89 «Сказочные сани» Авджян Амина Арсенова Ольга 
Сергеевна

III

28. МДОБУ
детский сад № 72

«Что за сани-едут 
сами»

Кесян Арташес Костина Ольга 
Петровна

III

29. МДОБУ
детский сад № 166

«Волшебные саночки» Узунян Джульетта Кварцхелия Анна 
Владимировна

участник

30.... МДОБУ
детский сад № 23

«Автосани» Султанова Алена Сердинова Алина 
Валерьевна

участник

31. МДОУ ЦРР- 
детский сад № 110

«Скоростные сани 
Деда Мороза»

Погосян Роберт Мамарян Татьяна 
Унановна

участник

32. МДОБУ
детский сад № 5

«Новогодние сани» Джанждария Лали Пантелеймонова 
Татьяна Андреевна

участник

33. МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида № 136"УМКА»

«Волшебные сани Дед 
Мороза»

Курлыкин Захар Летягина Марина 
Владимировна

участник

Номинация «Новогодних масок хоровод»

Z O .
МОБУ СОШ №92 «Новогодних масок 

хоровод»
Бережной
Севастьян

Бережная Ольга 
Константиновна

I

2. МДОБУ
детский сад № 69

«Маска волшебницы» Демченко Настя Емельянова Наталья 
Николаевна

I

МДОУ
детский сад № 114

«Леди-загадка» Тихоненко Алина Столярова Виктория 
Викторовна

I

“4! МДОБУ центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 63

«Новогодний гость из 
леса»

Подоров Макар Былдина 
Елена Петровна

I

5. Детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Символ года» Колесникова София Колоскина Ирина 
Викторовна

I

6. МОБУ СОШ №87 «Новогодняя тайна» Эксузян Алина Залевская Оксана 
Владимировна

II

7. МДОБУ
детский сад № 78

«Тигруша» Ясинская Дарья Воронина Лина 
Владимировна

II

8. МДОУ
детский сад № 123

Декупаж «Бабочка» Мксатова Дарья Дидик Инна 
Вячеславовна

II

9. МДОБУ
детский сад № 67

«Тигрули» Одобашян Тимур Соловьева Наталья 
Васильевна

II

10. М Д О Б У  детский  
сад  №  72

«Б ем би» Есаян Давид Аведисян Аня 
Агоповна

II

1U-
2.

МДОБУ
детский сад № 27

«Символ года» Паршина Таисия Г ребцова Лариса 
Е еннадьевна

II

.12.
3 ;

МОБУ СОШ № 89 «Ах, карнавал!» Брыксина
Александра

Арсёнова Ольга 
Сергеевна

II

13. МДОУ детский сад «Маска Золушки» Таскаева Злата Перминова Лидия III

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение



‘ Д j “ “
комбинированного 

вида № 34
Владимировна

" I Zl. МДОУ ЦЦР -  
детский сад № 28

«Новогодняя маска» Бажина Стефания Бажина Елена 
Константинов

III

15. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 45

«А у нас карнавал» Торосян Арарат Шахвердян
АмараЛеваевна

III

i6. МДОБУ
детский сад № 7

«Маска изо льда для 
Снегурочки»

Завитова Маргарита Коновалова Алина 
Анатольевна

III

17. МДОУ
детский сад № 122

«Волшебство» Каракашян Эдгар Чипизубова Оксана 
Сергеевна

III

18. МДОУ ЦРР- 
детский сад № 110

«Яркая новогодняя 
маска»

Г ревцова Арина Г ревцова Мария 
Владимировна

III

19. МДОУ
детский сад № 123

«Новогодняя божья 
коровка»

Чухнев Матвей Гаврилко Наталья 
Алексеевна

III

20. МДОУ
детский сад №46

«Дракоша» Щепин Андрей Щепина Екатерина 
Сергеевна

III

21. МДОУ
детский сад № 107

«Новогодняя загадка» Гаврилина Арина Юсупова Регина 
Рафиковна

III

22. МДОУ
детский сад № 120

«Маска тигра» Саркисян Стефани Ерофеева Ирина 
Валерьевна

III

23: МДОУ
детский сад № 97

«Маска для мамы» Тлиф Индар Схабо Ирина 
Айсовна

III

24. МДОБУ
детский сад № 40

«Символ 2022 года» Литовка Лев Морозкина Татьяна 
Владимировна, 

Смолиенко Евгения 
Николаевна

участник

25. МДОБУ
детский сад №128

«Маска я тебя знаю» Никифоров
Радислав

Каминская Марина 
Александровна

участник

26. МДОУ
детский сад №74

«Новогодняя маска» Ушаков Олег Понамарчук Ирина 
Николаевна

участник

27. МДОБУ
детский сад №166

«Т игренок» Малетина Анна Манташан
Вагануш

Левоновна

участник

28. МДОУ
детский сад № 14

«Милый тигренок» Суворова
Александра

Волобуева Инна 
Владимировна, 

Ненашева Елена 
Юрьевна

участник

29. МДОБУ
детский сад № 5

«Маска Т игренок» Гордеев Добромир Середа Анастасия 
Г еннадьевна

участник

i f МДОУ
детский сад № 82

«Необыкновенная
маска»

Храмченко Михаил Коротецкая Ольга 
Валерьевна

участник

-
.... i _ ..

I T '  '
Номинация «Конкурс красоты для снегурочек»

T МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 45

«Снежная
волшебница»

Соболева Стефания Николайчук Дина 
Исхаковна I

2. МДОУ
детский сад № 32

«Снегурочка-
красавица»

Хорошкова
Елизавета

Бабоян Ерануи 
Карленовна I

3. МДОБУ
детский сад № 127

«Русская Снегурочка» Шигапова Варя Симонянц Тамара 
Петровна

I

4. МДОУ
детский сад № 4

«В ожидании чуда» Гукасян Арина Костарева Татьяна 
Александровна

I

5. МДОУ «Х м уриться не надо Стефаницкая Злата Ш ульц Л.А. I



детский сад № 117 Злата»
6. МДОУ

детский сад № 82
«Снегурочка
красавица»

Неркарарян
Альфина

Коротецкая Ольга 
Валерьевна

I

7. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 45

«Утренняя Зорька» Никитина Таисия Зарубина Екатерина 
Владимировна

I

8. МДОУ
детский сад № 69

«Снежевиночка» Пекарева Зарина Давтян Марина 
Мелсиковна

I

9. МОБУ СОШ №66 «Прекрасная Сафия» Умахова Сафия Михайлова Наталья 
Александровна

I

10. МДОБУ 
детский сад №7

«Внучка Деда 
Мороза»»

Максимова Елена Донская Наталья 
Владимировна

I

11. МДОБУ
детский сад №67

«Снегурочка Мелисса» Кузнецова Мелисса Кузнецова 
Анастасия Игоревна

I

12. МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида №136 
«УМКА»

«Сказочная
снегурочка»

Локтева Евангелина Шахмельян Римма 
Робертовна

I

13. МДОУ
детский сад №46

«Ай да Снегурочка!» Чачина София Радченко Маргарита 
Викторовна

I

14. МДОУ
детский сад № 107

«Снегурочка» Дерманская
Александра

Ляшева Елена 
Анатольевна

I

15. МОБУ
гимназия №44

«Хрустальная
нежность»

Манукян Таисия Снитко Анна I

16. МДОУ
детский сад № 56

«Снегурушка» Михайлова Милана Иванова Светлана 
Витальевна

I

17.о МОБУ СОШ №89 «Девочка-снегурочка» Авджиян Марина Арсёнова Ольга 
Сергеевна

I

HLо МДОБУ
детский сад № 132

«Внучка Дедушки 
Мороза»

Нестерова Алиса Поствайкина
Екатерина
Евгеньевна

II

19: МДОУ
детский сад № 114

«Маленькая
Снегурочка»

Хазарян Камила Кардумян Анаит 
Дадиковна II

—'
 * 

к>-
 

р МДОБУ
детский сад № 40

«Парад снегурочек» Чернявская 
Елизавета, 

Романцова Ульяна, 
Литовка Елизавета

Можаева Татьяна 
Владимировна

II

21. МДОБУ
детский сад № 5

«Снежная принцесса» Богданова Софья Мишакова 
Валентина 

Г ригорьевна

II

22. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Снегурочка» Вайткевичус
Валерия

Нефедова Марианна 
Степановна

II

23. МДОУ
детский сад №122

«Нежность» Ананьева Злата Салимова Екатерина 
Петровна

II

24. Детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Под елочкой» Чернышова
Юлианна

Андрющенко Ульяна 
Викторовна

II

25.I О.
МДОУ

детский сад № 124
«Все меня так долго 

ждали»
Г вашеваАмината Г вашева Лидия 

Нальбиевна
II

26.
К'.

МДОУ
детский сад № 97

«Милая Снегурочка» Хейшхо Мария Коблева Зара 
Заидовна

II

27. МОБУ ООШ № 56 «Снегурочка» Волостных Анна Волостных Светлана 
Дмитриевна III

28. МДОУ ЦЦР - «Снегурочка» Пантелимонова Лысенко Екатерина III

1



26. детский сад №28 Вера Анатольевна
29.
0  7

МДОУ
детский сад №74

«Задорная снегурочка» Гвашева Тамила Хушт Русет 
Мухдиновна

III

зо: МДОБУ
детский сад № 166

«Милая Снегурочка»» Курносова Мария Запорова Елена 
Алексеевна

III

31. МДОУ
детский сад № 123

«День волшебства» Степанова Аделина Гаврилко Наталья 
Алексеевна

III

32. МДОБУ
детский сад № 53

«Морозная нежность» Хорева Мирослава Шульга Е.А. III

33. МДОУ
детский сад № 14

«Повелительница
снежинок»

Сазонова Софья Солонко Ангелина 
Аркадьевна

III

34. МДОУ ЦРР- 
детский сад № 110

«Маленькая внучка - 
Снегурочка»

Коршун Ксения Коршун Татьяна 
Анатольевна

III

Номинация «Я весёлый снеговик»

1. МДОБУ
детский сад № 78

«Творец зимней 
сказки»

Заднепровская
Виктория

Козоброд Г алина 
Алексеевна

I

2. МДОБУ
детский сад № 127

«Снеговик» Тешев Ренат Качаева Татьяна 
Ивановна

I

-3.

~ 2 $ Г '

МОБУ
гимназия №44

«Я веселый 
снеговичок - 
носовичок»

Егерев Богдан Спорышева Ольга 
Петровна

I

4.
"39.-

МДОБУ
детский сад № 51

«Я веселый снеговик» Семихова Майя Бартышева Елена 
Владимировна

I

5.
J 1 .

МДОУ
детский сад № 120

«Снежный друг» Нечаева Мария Берелидзе Нино 
Важаевна

I

6. МДОБУ
детский сад № 139

«Снеговичок» Куликов Дмитрий Долиненко Мария 
Васильевна

I

7. МДОУ ЦРР -  
детский сад № 28

«Весёлый снеговик» Погребняк Михаил Лысенко Екатерина 
Анатольевна

II

8. МДОБУ
детский сад № 5

«Снеговичок» Терещинков Вадим Останина Анжелла 
Валерьевна

II

9. МДОБУ
детский сад № 5

«Снеговик пазл» Эр Месут Останина Анжелла 
Валерьевна

II

10. МДОУ
детский сад № 115

«Помощник Дедушки 
Мороза»

Круглова Анна Кривошеева Елена 
Сергеевна

II

11. МДОУ ЦРР- 
детский сад № 110

«Ультрамодный
снеговик»

Каракозян Вячеслав Шахбазова Евгения 
Борисовна

II

12. МДОУ
детский сад № 69

«Снежные комочки» Саканян Инна Погребная Любовь 
Глебовна

II

13: МДОБУ
детский сад №87

«Снеговик» Каширин Семен Дедухова Наталия 
Алнесандровна

II

14.
'"4,

МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида №136 
«УМКА»

«Веселый снеговик» Печенюк Алиса Васильева Людмила 
Николаевна

II

15. МДОБУ
детский сад № 49

«Нарядный снеговик» Тозлиян Рафаэль Макровская
Екатерина

Дмитриевна

II

16. НДОЧУ
детский сад №21

«Воздушный
снеговичок»

Малахов Александр Голубенко Вера 
Николаевна

II

17. МДОБУ
детский сад № 53

«Стиляга» Данилова Диана Писарева К.А. II

18. МДОУ
детский сад № 107

«Друзья-снеговички» Тищенко Лера Тищенко Нина 
Валерьевна

II

19. МДОУ детский сад 
комбинированного

«Снеговичок» Аведян Анжелина Малкова Елена 
Николаевна,

11



вида № 34 Межлумян Лусине 
Тофиковна

20. МДОУ
детский сад № 107

«Снеговичок-лыжник» Плетенькова Алена Обухова Марина 
Викторовна

И

21. МДОБУ
детский сад № 40

«Весёлая снеговик» Нарышкин Артем Титова Анна 
Анатольевна, 

Чефранова Анна 
Владимировна

III

22. МДОБУ
детский сад № 27

«Новогодний
снеговик»

Спасская Марина Олифир Екатерина 
Юрьевна

III

23. МДОБУ
детский сад №128

«Озорной снеговик» Власов Артем Каминская Марина 
Александровна

III

24. МДОУ
детский сад №74

«Олаф» Пагалина Людмила Понамарчук Ирина 
Николаевна

III

25. МДОУ
детский сад № 117

«Доброта снеговика» Зверева Галина Варданян А.Ж. III

26. МДОУ
детский сад №47

«Снеговик-баловник» Смирнов Евгений Гиззатова Расиля 
Азатовна, Головнева 

Ольга
Александровна

III

27.... МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида №45

«Парад снеговиков» Средняя группа «Б» Маркус Елена 
Викторовна

III

28. МДОУ
детский сад № 82

«Снеговичок» Матеркина Марина Загадова Екатерина 
Александровна

III

29. МОБУ СОШ №66 «В гостях у сказки» Эксузян Сильвия Кармрян Карина 
Георгиевна

III

3Q.
22.

МДОБУ 
детский сад №7

«Веселый снеговик» Арутюнян Рафаэль Акобян Рипсиме 
Володяевна

III

..31.
■23.

МДОБУ
детский сад №67

«Олаф» Салопаева Эвелина Кудревич Ирина 
Сергеевна

III

32 .
24.

МДОУ
детский сад № 122

«Новогодний
снеговик»

Титов Глеб Широких Надежда 
Николаевна

III

33....
25.

МДОБУ
детский сад № 49

«Снеговчок» Ле Алексей Карцева Елена 
Николаевна

III

_ 34. МДОУ
детский сад № 14

«Подарки от 
Снеговичка»

Шаяхметова Амина Холкина Анна 
Владимировна, 
Гаевая Наталья 
Владимировна

III

35. МДОБУ детский 
сад № 72

«Мы тебя руками 
лепили»

Адамян Иветта Анохина Татьяна 
Михайловна

III

36. МДОУ
детский сад №46

«Озорной снеговик» Пынникова
Анастасия

Поповенко Елена 
Максимовна

III

37. МДОБУ центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 63

«Веселый помощник» Алексеева Милана Быдлина Елена 
Петровна

III

38. МДОУ
детский сад № 56

«Снеговик» Коротицкая Таисия Прокопчик Любовь 
Васильевна

III

39. МОБУ НОШ-ДС 
№80

«Я веселый снеговик» Савина София Савина Ольга 
Евгеньевна

III

40. МОБУ СОШ №89 «Этот милый 
снеговик...»

Конджорян Элиза Арсёнова Ольга 
Сергеевна

III

41. МДОБУ
детский сад № 23

«Я весёлый снеговик» Василенко Семен Бурлакова Лариса 
Сергеевна

участник

42. МОБУ СОШ №92 «Я веселый снеговик» Кононов Матвей Корнилова Софья 
Александровна

участник

43. МДОУ «Н еобы чны й В ердиян Роман, М уш кудиани участник



1
__i - детский сад №32 снеговик» Рожкова

Александровна
Марина Михайловна

44. МДОУ
детский сад № 114

«В гостях у снеговика» Диенок Иван Кардумян Анаит 
Дадиковна

участник

45. МДОБУ
детский сад № 166

«Снеговичок» Салихов Чингиз Василянская
Светлана

Вячеславовна

участник

46. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад №86

«Новогодний гость» Сизинцев Михаил Уварова Светлана 
Анатольевна

участник

47. МДОУ
детский сад № 107

«Снеговик с 
подарочками»

Пинчук Демид Еелашвили Наталья 
Ростомовна

участник

48. МДОУ
детский сад № 33

«На заснеженной 
опушке»

Щеглов Никита Струцкая Людмила 
Николаевна

участник

49. МДОУ
детский сад №97

«Веселый снеговик» КоблеваАйшет Коблева Зара 
Заидовна

участник

Номинация «Елочка-красавица, всем нам очень нравится»

1. МДОБУ
детский сад № 5

«Раз, два, три елочка 
гори»

Карпов Артем Попова Лариса 
Сергеевна

I

2. МДОБУ
детский сад №128

«Чудо-елочка» Смирнова Милана Рыбалко Кристина 
Апексагдровна

I

3. МДОУ
детский сад № 32

«Изящная елочка» Трофименко
Валерия

Щеглова Людмила 
Сергеевна

I

4. МДОУ
детский сад № 115

«Новогодняя елочка» Терзян Диана Терзян Анна 
Левоновна

I

5. МДОУ детский сад 
№47

«Елки для сластенки» Алейник Ульяна Власенкова Оксана 
Ивановна, Середина 
Елена Владимировна

I

6. МДОБУ
детский сад № 127

«Елочка нарядная» Хапий Амина Мелехова Ольга 
Александровна

I

7. МДОБУ детский сад 
№72

«Лесная гостья» Симонян Диана Такмазян Анастасия 
Петровна

I

8. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Как красива наша 
елка»

Ивонина Анелия Бояджян Гаянэ 
Андрониковна

I

9.

у -

МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Волшебная елка» Букатов Арсений Малкова Елена 
Николаевна, 

Межлумян Лусине 
Тофиковна

I

МДОУ
детский сад № 107

«Елочка-красавица» Г олубятникова 
Софья

Гусева Валентина 
Викторовна

I

Ж • МДОБУ 
детский сад №132

«Модная елка» Цагарелина Медея Поствайкина
Екатерина
Евгеньевна

I

12: МДОУ
детский сад № 33

«В волшебном шаре» Морозова Алена Соколова Валентина 
Васильевна

I

13. Детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Новогодняя гостья» Апсава Лев Бойкова Татьяна 
Александровна

I

14. МДОУ
детский сад № 124

«Чудо-елка» Г вашеваАмината Казлаускайте Гене 
Витауто

I

15. МДОУ
детский сад №74

«Чудо елочка» Дановская Олеся Понамарчук Ирина 
Николаевна

II

16. МДОУ ЦРР- детский 
сад № 110

«Елочка-елочка не 
колючая иголочка»

Магдалинова
Милена

Бондаренко Анна 
Петровна

II



17. МОБУ СОШ №66 «Скоро, скоро Новый 
год!»

Шевкопляс
Элеонора

Маркарян Каринэ 
Г еворковна

II

18. МДОУ
детский сад № 122

«Волшебная елка» Накладов Артем Салимова Екатерина 
Петровна

II

19. МДОБУ
детский сад № 53

«Эко-стильная елочка 
красавица»

Подзолко Арина Пономаренко О.И. II

20. МОБУ гимназия №44 «Королева бала» КулаеваЕсения Снитко Анна 
Владимировна

II

21. МДОУ
детский сад № 14

«Богатая елочка» Кравец Мария Бабич Ольга 
Анатольевна

II

22. МДОБУ центр 
развития ребёнка -  
детский сад № 63

«Лесная красавица» Сотников Виктор Быдлина Елена 
Петровна

II

23. МОБУ НОШ-ДС 
№80

«Елочка-красавица» Козмарев Николай Козмарева Екатерина 
Николаевна

II

24. МДОУ
детский сад № 33

«Озорная елочка» Власенко Кира Силантьева Ирина 
Николаевна

II

25. МОБУ СОШ №89 «Серебряная красавица» КонджорянЭлиза Арсенова Ольга 
Сергеевна

II

26. МДОБУ
детский сад №132

«Южная елка» Солдан Михаил Русских Наталья 
Николаевна

II

27. МДОУ
детский сад №97

«Золотая елка» Чачух Милана Схабо Ирина 
Айсовна

II

28. МДОБУ
детский сад № 40

«Елочка-волшебница» Аведян Тимур Касаткина Оксана 
Михайловна, 

Меланченко Олеся 
Павловна

III

29. МДОБУ
детский сад № 23

«Украшаем елку» Черкашин Федор Сердинова Алина 
Валерьевна

III

30:

ш

МОБУ СОШ №92

. МДОБУ

«Елочка-красавица, 
всем нам очень 

нравится»

Татосян Георгий Татосян Мария 
Юрьевна

III

31. МДОУ
детский сад №117

«Необыкновенная
елочка»

Лобачев Кирилл Коноплева М.И. III

32: МДОУ
детский сад № 69

«Зимнее убранство в 
новогоднем лесу»

Гордизиани Катя Ованнисян Марине 
Вагаршаковна

III

33. МДОУ
детский сад № 114

«Чудесная елочка» Асланян Эрик Аветисян Айарпи 
Гегамовна

III

34. МДОБУ
детский сад № 166

«Новогодняя
красавица»

Симоненко Дарья Симоненко Виктория 
Валерьевна

III

35. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида №45

«Итальянская елочка» Филоненко Егор Шахвердян 
Амара Лёваевна

III

36. МДОБУ
детский сад №87

«Зимняя красавица» Хабарова Алексия Дедухова Наталия 
Александровна

III

37. МДОБУ
детский сад №67

«Зеленая иголочка» Еременко Полина Сафирова Юлия 
Павловна

III

38. МДОУ детский сад 
общеразвивающего 

вида №136 «УМКА»

«Елочка» Шабаш София Егорова Татьяна 
Николаевна

III

39. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад №86

«Скандинавская
фантазия»

Саулян Амелия и 
Есения

Саулян Екатерина 
Хачиковна

III

40. МДОУ
детский сад №11

«Елочка-колючая
иголочка»

Ельчанинов
Роберт

Ковцова Ксения 
Михайловна

III

41. МДОБУ
детский сад № 51

«Елочка-красавица» Столбина Эвелина Федянова Полина 
Валерьевна, Исаева 

Фирида Зухрабеговна

III

i



I
42. МДОУ

детский сад № 120
«Елочка, елочка-зеленая 

иголочка»
Захарченко Артем Асташева Анна 

Сергеевна
III

43. МДОУ
детский сад №4

«Лесная красавица» Лисичкин
Дмитрий

Костарева Татьяна 
Александровна

III

44. Детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Золотая красавица» Саульян Мария Брындина Наталья 
Е еннадьевна

III

45. МДОУ ЦРР -  
детский сад № 28

«Елочка красавица» Терзиян Аделина Лопатинская
Александрина

Викторовна

участник

46. МДОБУ
детский сад № 27

«Елочка кофейная» Подготовительная
группа

Вишневская Марина 
Александровна

участник

47. МДОУ
детский сад № 82

«Лесная красавица» Бублик Макар Беликова Наталья 
Николаевна, 

Мисакян Е аянэ 
Погосовна

участник

48. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 113

«Е1овогодняя
красавица»

Помигуев Михаил Помигуева Зоя 
Алексеевна

участник

497 МДОБУ
детский сад № 78

«Лесная гостья» Стадницкая Алиса Козоброд Е алина 
Алексеевна

участник

50. МДОБУ
детский сад № 49

«Новогоднее чудо» Асташкин
Максим

Карцева Елена 
Николаевна

участник

51. МОБУ СОШ №90 «Сказочная елка» Матющенко
Алиса

Нибо Софья 
Руслановна

участник

52; НДОЧУ
детский сад №21

«Елочки бывают 
разные»

Прудников
Александр

Е олубенко Вера 
Николаевна

участник

53. МДОУ
детский сад № 11

«Еостья новогодняя» Дорохова Есения Шуйцева Ольга 
Владимировна

участник

54. МДОУ
детский сад №46

«Елочка красавица» Чуйко Варвара Чуйко Евгения 
Владимировна

участник

55. МДОУ
детский сад № 56

«Новогодняя елка» Копалкина
Мирослава

Зебелян Анжелика 
Вагаршаковна

участник

56. МДОУ
детский сад № 107

«Елка Нептуна» Башечкин Игорь Еелашвили Наталья 
Ростомовна

участник

48.

49.

50.
Начальник управления



приложение 2
к приказу YOH г.Сочи /  rf !/
от 7 Y* ^  с/ОН № /  L /  у

Список
членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 

второго городского онлайн конкурса 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
1. Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 

образования
управления по образованию и науке администрации города Сочи 

Члены жюри:
2. Малхасян Джульетта Размиковна, заведующий МД ОБУ детского 

сада№ 132;
3. Дворниченко Маргарита Анатольевна, педагог академии современного 

образования, педагог Русской классической гимназии, при филиале 
Всероссийского государственного университета юстиции, член союза 
дизайнеров России;

4. Шолкова Екатерина Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 132, педагог дополнительного образования «Развивайка»;

5. Наумова Ирина Анатольевна, старший воспитатель МДОБУ детского 
сада № 120 г. Сочи;

6. Истомина Александра Константиновна, воспитатель МДОБУ детского 
сада №132, педагог дополнительного образования «Волшебная кисточка»;

7. Асвадурян Анжелика Арутюновна, тьютор МДОБУдетского сада №132
8. Гаспарьян Наира Дикрановна, воспитатель МДОБУ детского сада №132;
9. Глушкова Анна Викторовна, учитель-логопед МДОБУ детского сада 

№132;
10. Маргарян Алина Оганесовна, воспитатель МДОБУ детского сада №132.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ое. а. л.£>л з
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно - 
прикладного творчества «Синичкин день» 

для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 03.11.2023 г. № 1763 «О проведении 
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края», с целью выявления и поддержки талантливых 
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации 
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах 
творческого развития воспитанников, с 13.11.2023 г. по 28.11.2023 г. прошел 
городской онлайн конкурс декоративно - прикладного творчества «Синичкин 
день» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи:

МДОБУ Центрального района: № 33, № 39, № 79, № 110; № 136;
МДОБУ Хостинского района: № 7, № 27, № 41, № 67, № 134;
МДОБУ Адлерского района: № 46, № 51, № 55, № 109, № 117;
МДОБУ Лазаревского района: № 63, № 72, № 74, № 87, № 122.
Н а основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 

28.11.2023 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).



2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;
4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса
(Приложение № 2);
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2);
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу УОН го

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 
«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Креативная кормушка» для птиц

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Татарян Артем 51 Сальникова Маргарита 

Овсеповна
I Строев Кирилл 55 Колесникова Людмила 

Владимировна
I Титенкова Мария 

Титенкова Екатерина
39 Аветисян Яна Славиковна

I Гильмутдинов Расул 109 Низаметдинова Е. С.
I Тришкин Богдан 33 Соколова Валентина Васильевна
I Кузнецов Мирон 

Червякова Коралина
67 Кузнецова Анастасия Игоревна

II Тлиф Рамазан 63 Усачёва Жанна Гургеновна
II Щелкунова Любовь 46 Осадченко Инна Владимировна
II Гезалян Айк 117 Алехина Н. И.
II Чугуй Алиса 134 Бородина Светлана 

Владимировна
II Есаян Давид 72 Артемкина Марина Павловна
II Буров Богдан 122 Старцева Софья Сергеевна
II Антонов Александр 136 Павлова Елена Анатольевна
II Соколов Гордей 79 Климова В. Н.
II Баранец Лев 7 Коновалова Алина Анатольевна
II Красюков Александр 41 Туркменян Эльвира Дмитриевна
III Королькова Катерина 87 Циллер Кристина Владимировна
III Дердерян Роберт 110 Харина Елена Витальевна
III Яровиков Димид 27 Акиева Фатима Владимировна 

Столяренко Ирина Анатольевна



Номинация «Эко -  кормушка для птиц своими руками»

Место Ф.И. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Ким Сара 41 Синякова Наталья Владимировна
I Суншева Марьям 134 Пикалова Лариса Николаевна
I Сеферян Саркис 72 Такмазян Анастасия Петровна
I Касьянов Иван 79 Бударагина Д. Д.
II Немчинский Глеб 39 Франик Анастасия 

Александровна
II Хмельницкий Иван 55 Шахламаджян Кристина 

Фазаиловна
II Григорян Федор 109 Аляева Е. С.
II Исканян Теона 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Симонян Сурен 33 Броник Нина Автандиловна
II Иванова Василиса 87 Зиновьева Татьяна Валерьевна
II Боладян Николь 67 Ермолаева Оксана Викторовна
III Савченко Виктория 74 Кесян К. Ж.
III Кортин Марк 117 Алехина Н. И.
III Щепина Андрей 46 Щепина Екатерина Сергеевна
III Реутов Никита 122 Аршакян Ани Хачатуровна
III Каирбекова Джаннет 110 Харина Елена Витальевна
III Коллектив 

воспитанников 
старшей группы

27 Давыдова Ольга Александровна 
Вишневская Марина 
Александровна

Кормушка для птиц «Чудо -  столовая»

Место Ф.И.О. участника МДОБУ Ф.И.О. педагога
I Домашкина Ева 117 Алехина Н. И.
I Филонов Арсений 39 Горбунова Любовь Григорьевна
I Дехтярь Дмитрий 134 Галайджян Виктория Петровна
I Володькина Ника 109 Керобян К. К.
I Слепченко Полина 79 Киврина Е. В.
I Коллектив 

воспитанников 
средней группы

27 Терехина Людмила Николаевна 
Гребцова Лариса Геннадьевна

I Киносян Адель 72 Авдиенко Екатерина Викторовна
II Новикова Елизавета 46 Новикова Анна Степановна
II Червякова Коралина 67 Измайлова Умида Энверовна
II Агафонов М ихаил 51 Карапетян Оксана Гаврииловна
II Ваганов Никита 55 Каныгина Татьяна Викторовна
II Косинов Даниил 87 Войтенко Виктория Евгеньевна
II Кулиниченко Арсений 110 Власенко Лидия Николаевна

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение

ДС27_2
Выделение



II Степанова Кира 7 Галстян Тагуи Ашотовна
II Войнова Ксения 41 Бальсунова Марина Алексеевна
III Майнин Гордей 

Майнин Тимур
122 Унгурян Виктория Евгеньевна

III Мегеррамов Эмиль 33 Аристова Таисия Петровна

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение № 2
кг
от

Список членов жюри
городского онлайн конкурса декоративно - прикладного творчества 

«Синичкин день» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края 
Члены жюри:
- Шевчук Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детского сада № 134 
города Сочи;
- Дудникова Ольга Анатольевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 134 города Сочи;

Болыненко Оксана Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 134 города Сочи;
- Николаева Мальвина Епремовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 134 
города Сочи;
- Жерлицына Виктория Викторовна, учитель-логопед муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
компенсирующего вида № 12 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Струцкая Людмила Николаевна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада № 33
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
- Сайранова Евгения Германовна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 39 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева




